
Metrostav a.s. smlouva o propagaci

SMLOUVA O PROPAGAC

č. 2401 031 5/OVA nnOPP00HL6V7

uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů

Objednatel:

sídlo:

zastoupený:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

Metrostav a. s.

2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8

předsedou představenstva a

členem představenstva

000 14 915

CZ00014915

Komerční banka, a.s.,

Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07

č.ú.:

Swift:

IBAN:

Zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758

Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních a k odsouhlasení faktur:

ředitel divize 1

Osoba oprávněná k převzetí d o í závazku ze smlouvy:

ředitel ize 1

Osoba oprávněná k odsouhlas é propagace:

vedoucí útvaru vztahů k veřejnosti

tel.: e-mail:

(dále jen „objednatel*1)

a

Obstaratel:

sídlo:

zastoupený:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

Statutární město Opava

Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

primátorem

00300535

CZ00300535

Česká spořitelna, a.s.,

č.ú.

Osoba oprávněná k jednání ve

primátor

Osoba oprávněná k jednání ve věcech realizace:

odbor kancelář primátora Magistrátu města Opavy,

e-mail

(dále jen „obstaratel**)

(a společně dále jen „smluvní strany**)

I.

Předmět smlouvy

1 . Obstaratel se touto smlouvou zavazuje zajistit pro objednatele prezentaci obchodní firmy Metrostav

a.s. v rámci akce Opava slaví FEST v souvislosti s pořádáním oslav 800 let města Opavy (dále jen



Metrostav a.s.
smlouva o propagaci

„Oslavy11), jejímž organizátorem je obstaratel a které budou probíhat v průběhu roku 2024 na území

Statutárního města Opavy, a to v souladu s podmínkami dále specifikovanými touto smlouvou a

objednatel se zavazuje zaplatit za tyto činnosti obstaratel! v této smlouvě dohodnutou cenu.

II.

Povinností obstaratele

1 . Obstaratel se zavazuje poskytnout propagační služby v následujícím rozsahu:

Logo objednatele bude prezentováno v souvislosti s informací o partnerství akcí Opava slaví
FESTna webovvch stránkách oslav www.opava800.cz v části přímo věnované akci Opava

slaví FEST 800 s proklikem na webové stránky objednatele při využití URL

https://www.metrostav.cz/7utm source=rekl smlouvy&utm medium PR.

Název a popis akce Termín
akce

Propagace Partnera

Opava slaví FEST

Festival s kapelami,
aktivitami pro děti,

občerstvením.

Místo: Městské sady,
Stříbrné jezero.

Očekávaná návštěvnost:
10.000 osob

24. - 25. 5.
2024

Logo Partnera dodané Partnerem na LED obrazovce u

hlavního pódia, na kterém vystoupí skupiny Čechomor,

Kryštof, Jelen a Majk Spirit. Logo Partnera bude

oromítáno v průběhu akce minimálně 8 x po dobu 5 s.

Logo Partnera bude umístěno na některých tištěných a

elektronických grafických výstupech.

a to v době konání přípravy a v průběhu konání akce specifikované v čl. I. této smlouvy.

2. Při provádění propagace a při zařizování záležitostí spojených s realizací bude obstaratel jednat

s potřebnou odbornou péčí a dbát dobrého jména objednatele.

3. Splnění závazků dle čl. II odst. 1 a 2 doloží obstaratel objednateli fotodokumentací nebo jinými

obrazovými či tiskovými materiály, které objednateli předá písemně / elektronicky nejpozději do 30

dnů od ukončení plnění v rámci jedné akce k rukám v záhlaví této smlouvy specifikované osoby.

III.
Další práva a povinnosti

1 Objednatel se zavazuje po předchozí přesné a včasné specifikaci ze strany obstaratele dodat

obstarateli v dohodnutém termínu grafické podklady k propagaci v elektronické podobě spolu

s instrukcemi k jejich použití.
2 Obstaratel v dostatečném časovém předstihu před vlastním prováděním propagace, obvykle

alespoň 15 pracovních dnů předem, nebude-li vzájemně dohodnuto jinak, zašle k rukám či jinak

seznámí s předpokládanou vizuální podobou propagace osobu oprávněnou odsouhlasit jménem

objednatele vizuální podobu propagace, která je specifikována v záhlaví této smlouvy.

IV.

Cena za poskytované služby a platební podmínky

1 Smluvní strany se dohodly, že za činnost obstaratele dle této smlouvy uhradí objednatel obstarateli

odměnu (cenu) ve výši 50.000,- Kč bez DPH, a to na základě obstaratelem předložené faktury

2/5



Metrostav a.s. smlouva o propagaci

s náležitostmi daňového dokladu, splatné do 30 dnů od jejího doručení na objednatelovu adresu

pro doručování. K odměně bude účtována DPH dle platných právních předpisů.

Objednatel souhlasí s použitím daňových dokladů - faktur v elektronické podobě za předpokladu

splnění těchto podmínek:

a) daňové doklady - faktury budou zasílány na adresu ve formátu PDF

b) předmět e-mailu bude začínat textem „Faktura ke smlouvě'1 + číslo smlouvy objednatele

c) číslo smlouvy objednatele musí obsahovat i první strana daňového dokladu - faktury

d) v jednom e-mailu smí být jen jeden dokument PDF (tj. vlastní faktura a všechny její přílohy,

pokud nepřesahují 100 stran); v případě obsáhlejších příloh (nad 100 stran) budou tyto přílohy

v samostatné příloze téhož e-mailu

e) daňový doklad - faktura zaslaná e-mailem nesmí být zaslána opakovaně nebo poštou v papírové

podobě

Zaslané daňové doklady - faktury nesplňující výše uvedené podmínky budou automaticky vráceny

na adresu, ze které přišly. Takto vrácené daňové doklady - faktury se nepovažují za vystavené v

souladu s touto smlouvou, a proto obstarateli nevznikne nárok na jejich zaplacení.

2. Obstaratel je oprávněn vystavit fakturu za předpokladu současného splnění závazků uvedených

v čl. II. odst. 4. (doložení dokumentace) a čl. III. odst 2. (odsouhlasení vizuální podoby propagace)

podle toho, co nastane později. Splnění těchto ujednání je zároveň podmínkou proplacení takové

faktury.

3. Nebude-li daňový doklad - faktura obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), nebo je bude uvádět

chybně, nebo bude fakturováno vadné plnění, je objednatel oprávněn požadovat jeho přepracování

ve lhůtě splatnosti. Objednatel sdělí obstarateli písemně své výhrady k faktuře. Po doručení

opraveného nebo nově vystaveného daňového dokladu - faktury běží nová lhůta splatnosti.

4. Ručení objednatele jako příjemce zdanitelného plnění za obstaratelem nezaplacenou DPH z tohoto

plnění se řídí ustanovením § 109 zákona o DPH.

5. Obstaratel prohlašuje, že v době uzavření této smlouvy není "nespolehlivým plátcem" ve smyslu §
106a zákona o DPH a zavazuje se, že v případě, že se v době plnění smlouvy nespolehlivým

plátcem stane, oznámí tuto skutečnost neprodleně písemně objednateli.

6. Obstaratel prohlašuje, že jeho účet uvedený v záhlaví smlouvy je účtem, který je správcem DPH

zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup a že zůstane takovým účtem po celou dobu

účinnosti této smlouvy.

7. Ukáže-li se prohlášení obstaratele dle odstavce 5. a/nebo 6. tohoto článku nepravdivým, či

přestane-li v době účinnosti smlouvy platit, nebo nastane-li jiná v ustanovení § 109 zákona o DPH

předvídaná skutečnost zakládající vznik ručitelského závazku objednatele za obstaratelem

nezaplacenou daň z přidané hodnoty, je objednatel oprávněn

a) bez vědomí obstaratele daň věřiteli (správci daně) zaplatit a vzniklý nárok vůči obstarateli

jednostranně započíst na jeho splatné i nesplatné nebo budoucí pohledávky vůči objednateli,

nebo

b) zadržet částku ve výši DPH do jejího prokazatelného zaplacení obstaratelem, nebo

c) učinit jiná vhodná opatření k zajištění budoucího nároku vůči obstarateli z důvodu splnění

ručitelského závazku za nezaplacenou daň, nebo

d) vedle toho od této smlouvy odstoupit.

8. Odměna sjednaná v odst. 1. tohoto článku zahrnuje veškeré náklady a výlohy spojené s realizací

propagace bez ohledu na to, zda s nimi při uzavření této smlouvy bylo či nebylo kalkulováno.

9. Pokud nebudou splněny podmínky objednatele určené touto smlouvou, je obstaratel povinen

veškeré prostředky nebo jejich poměrnou část objednateli vrátit bez nároku na jejich zadržení či

jinou dispozici, a to do 10 dnů od písemné výzvy objednatele.

3/5



Metrostav a.s. smlouva o propagaci

10. Obstaratel je oprávněn postoupit pohledávky a jiná práva vyplývající z této smlouvy vůči objednateli
pouze po předchozím písemném souhlasu objednatele.

1 1 . Obstaratel je oprávněn použít pohledávky vyplývající z této smlouvy vůči objednateli jako zástavu
či pro jiné zajištění svých závazků vůči třetí osobě pouze po předchozím písemném souhlasu
objednatele. Zákaz zřízení zástavního práva podle tohoto odstavce se sjednává jako věcné právo,
a to do data splnění veškerých povinností obstaratele vyplývajících z této smlouvy. Obstaratel
prohlašuje, že v době před účinností této smlouvy nezřídil zástavní právo k budoucím pohledávkám,
jež budou vyplývat z této smlouvy, a ani toto právo nezřídí po jejím uzavření.

V.
Účinnost smlouvy

1 . Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se na dobu
určitou do vypořádání veškerých práv a povinností dle této smlouvy.

VI.
Compliance

Obstaratel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Politiky compliance spol.
Metrostav a.s. a s Etickým kodexem Skupiny Metrostav (dále jen „Politika11 a „Etický kodex“)
uveřejněné na adrese: https://www.metrostav.cz/cs/pro-dodavatele. Obstaratel se při plnění této
smlouvy zavazuje zásady a hodnoty výše zmíněné Politiky a Etického kodexu dodržovat.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že jejich zástupci, uvedení v této smlouvě udělili souhlas s použitím a

zpracováním svých osobních údajů pro účely plnění této smlouvy a byli současně řádně poučeni o
svých právech ve vztahu k ochraně těchto osobních údajů v souladu s platnými právními předpisy.

2. V případě, že v souvislosti s plněním této smlouvy jsou jakoukoliv smluvní stranou poskytovány
druhé smluvní straně osobní údaje fyzických osob, zavazují se smluvní strany zajistit ochranu
osobních údajů, včetně citlivých údajů, se kterými přijdou do styku, v souladu s nařízením
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016 o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES a v souladu s další příslušnou právní úpravou upravující ochranu osobních údajů,
zejména zákonem o zpracování osobních údajů č. 110/2019 Sb. v platném znění. Zásady ochrany
osobních údajů u objednatele jsou k dispozici zde: Zásady ochrany osobních údajů I Metrostav.

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze číslovanými oboustranně potvrzenými písemnými
dodatky.

4. Vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že obstaratel pro tuto smlouvu vyžaduje uveřejnění v registru
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona



Metrostav a.s. smlouva o propagaci

o registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně

příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami, a

kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění

této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření Statutární město

Opava.

6. Tato smlouva je vystavena ve třech (3) vyhotoveních s platností originálu, z nichž objednatel obdrží

dvě vyhotovení a obstaratel jedno vyhotovení.

7. Zástupci obou smluvních stran prohlašují, že k uzavření této smlouvy dochází na základě jejich

společné a svobodné vůle, že si tuto smlouvu pečlivě přečetli a souhlasí s jejím obsahem bez

výhrad. Na důkaz toho připojují níže své vlastnoruční podpisy.

V Praze dne V Opavě dne

předse

za obstaratele:

primátor

Statutární město Opava

člen představenstva

Metrostav a.s.

1

5/5


